1

鲁医协发〔2024〕69号

各相关单位：

2024年是新中国成立 75周年，也是实现“十四五”规划目

标任务的关键一年。为深入学习贯彻落实习近平总书记关于黄

河流域生态保护和高质量发展重要指示精神，贯彻落实《黄河

流域生态保护和高质量发展规划纲要》，密切黄河流域九省（区）

医疗卫生行业协作，搭建高质量的医院管理及学术交流平台，

推动黄河流域医院高质量发展。我会联合青海省、四川省、甘

2

肃省、宁夏、内蒙古、山西省、河南省医院协会，共同主办的

“首届黄河流域九省（区）医院高质量发展大会”，拟于 2024

年 11月 22—24 日在山东济南召开。现将大会基本事宜通知如

下：

一、指导思想

大会以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面

贯彻党的二十大精神，落实习近平总书记作出的关于黄河流域

生态保护和高质量发展的重要指示，践行习近平法治思想、习

近平生态文明思想和习近平文化思想以及党中央、国务院对卫

生健康工作作出的一系列重大决策部署。

二、大会主题

融合 创新 发展

三、大会时间及地点

（一）会议时间

时间：2024年 11月 22—24日。

22日全天报到，下午专题会议；23日上午开幕式、主会场，

下午分会场、专题会议；24日返程。

（二）会议地点

山东济南·南郊宾馆（地址：济南市马鞍山路 2号，电话：

0531-85188888）。

四、会议内容

大会以医院高质量发展为主线，围绕医院党建，文化建设，

医疗服务，医疗安全，医疗质量，医院管理，区域医疗中心建

设，重点专科，医防融合，智慧医院建设，行业自律以及医疗

行业的新技术、新方法、新模式等人民群众和社会关注的热点

3

问题和内容开展探讨交流，助力医疗服务质量水平提升，增强

人民群众对临床就医需求的获得感。

五、参会人员

大会面向行业和社会开放。现诚邀国家及地方有关部门、

行业协会领导，各级各类医院管理者、文化学者，相关学科带

头人及业务骨干，高校及研究机构专家学者、医药及科技企业

管理者，共襄盛会，谋划展望未来。

六、相关事项

（一）注册参会

大会特邀学术嘉宾免注册参会，其他参会人员均须注册报

名。黄河流域九省（区）医院协会会员单位享注册优惠。

1.黄河流域九省（区）医院协会会员单位，注册费 1000元/

人；会员单位团体注册，每 5人免 1人注册费。非会员单位，

注册费 1600元/人。

2.会议统一安排食宿，住宿、交通费用自理，按规定回单位

报销，会议恕不安排接送机/站。

3.报名注册缴费:

(1)线上缴费:会前请识别二维码注册缴费(填写正确的发票

抬头全称及单位统一社会信用代码，自行开具增值税电子普通

发票)。

(2)汇款缴费(截至 11月 22日):汇款请注明“黄河流域医院

大会”。

汇款信息:

账户名称：山东省医院协会

账号：632081644110001

4

开户行：招商银行济南分行营业部。

(3)现场缴费(11月 22—23日):可刷卡、微信、支付宝支付，

大会可开具增值税电子普通发票。

（二）报名方式

为便于会议安排，请参会代表扫描下方二维码注册参会、

预定房间、开具发票、浏览会议信息等。会议具体日程等信息

将通过微信小程序展示，如有调整，恕不另行通知。

（三）资料下载

会议通知可在山东省医院协会官网：www.sdsyyxh.com 资

料下载板块自行下载。

七、联系方式

山东省医院协会联系人及联系方式：

高倩男，0531-82661285,13345122007；

周孟琪，0531-82661285,13275319278。

山东省医院协会 青海省医院协会

5

四川省医院协会 甘肃省医院协会

宁夏医院协会 内蒙古医院协会

山西省医院协会 河南省医院协会

2024年 8月 6日